Проект М230
Параметры, доступные при обмене по состоянию на 23.03.2009
Параметры
Условное обозначение Название Размерность IDE Аскан
main_n Обороты двигателя 0000
об/мин
12 +
positionTNVD Положение рейки

1796 "датчик педали сцепления неисправен"
Ручное управление
Условное обозначение Название Адрес
байта
прямого
управле
ния
KWP ID Пределы
изменения
FuelRelay Топливное реле F3009 B09
FanRelay Реле вентилятора F300A B0A
MILRelay Лампа диагностики
“”CHECK ENGINE
F300C 0B0C
StartRelay Реле стартера F300B 0B0B
Relay_Rezerv_2 Реле стартера МАЗ F300E 0B0E
Lamp_Z_Off АВЗ F3019 0B19
Relay_Main Главное реле F300F 0B0F
Virt_Relay_1 Тест ТНВД F301A 0B1A
Virt_Relay_2 Лампа «Круиз-контроль» F301B 0B1B
Virt_Relay_3 Реле моторного тормоза F301C 0B1C
Virt_Relay_4 Резерв F301D 0B1D
Virt_Relay_5 Резерв F301E 0B1E
Virt_Relay_6 Тест ХХ F301F 0B1F
Virt_Relay_7 Калибровка ТНВД F3020 0B20
Align termocouple Коррекция нуля канала
обработки термопар
F3069 0B69
Relay_RS Лампа «Круиз-контроль»
МАЗ
F3021 0B21
IdleEngineSpeedAdjust  Установка оборотов ХХ F3042 0033 0 – 3600
об/мин
RechargeControl Установка положения клапана
перепуска отработавших газов
 F3047 0095 0 – 100.0 %
PWMMainControl Установка сигнала управления
привода ТНВД
 F3045 0001 0 – 100.0 %
… Имитатор оборотов двигателя F3046  0 - 3000
shift_TNVD_Trimming Установка смещения ТНВД  F3066 00AA - 10.0 - + 10.0
koeffXX_PID_Trimmin
g
 Коррекция коэффициентов
ПИД регулятора ХХ
 F3067 00AB 0.50 – 1.50
start_osc_Control  Начало запуска осциллографа
ТНВД
F3073 00AE
range_osc_Control  Множитель осциллографа
ТНВД
F3074 00AF
koeff_VNSK_1_Trimmi
ng
 Регулировка ВСХ 1 точка  F3075 00C9 - 10 - + 10
koeff_VNSK_2_Trimmi
ng
 Регулировка ВСХ 2 точка F3083 00B3 - 10 - + 10
TNVD_Trimming Ручная установка привода
ТНВД
F3076 0068 0 – 100.0 %
ctax_point1_Control Калибровка тахометра  точка 1 F3077 0B9 0 – 20.00
ctax_point2_Control Калибровка тахометра  точка 2 F3078 00BA 0 – 20.00
ctax_point3_Control Калибровка тахометра  точка 3 F3079 00BB 0 – 20.00
Moment_Control  Ручная установка требуемого
момента двигателя
F307A 0070 0 -  1000.0 н*м
Comp_Gap_Control  Компенсация нелинейности
привода
 F307B 00BF - 5.0 - + 5.0%
SW_1_Control  Комплектация
Дискретный круиз – контроль
F307C 00C0